PAGE
2

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.Н. Дудникова

станицы Андрюки муниципального образования Мостовский район

	ПРИКАЗ

	от  01.09.2017 г.                                                                                     № 46

	ст-ца Андрюки

	О мерах по противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 6 имени

А.Н. Дудникова станицы Андрюки

  В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Указом президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226 «О национальном плае противодействия коррупции на 2014-2015 годы», приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 31 декабря 2014 года № 5745 «О мерах противодействия коррупции в организациях, подведомственных министерству образования и науки Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:
            1.Утвердить:

            -План противодействия коррупции  в МБОУ СОШ № 6  имени А.Н. Дудникова станицы Андрюки, согласно приложению № 1;
            -Положение «О порядке антикоррупционной политики МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова станицы Андрюки МО Мостовский район» (Приложение № 2);
            -Положение «О комиссии антикоррупционной политики МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова станицы Андрюки МО Мостовский район» (Приложение № 3);
            -Памятку  сотрудникам образовательного учреждения;
            -Памятку  для родителей учащихся образовательного учреждения.
            2.Назначить заместителя директора по воспитательной работе Матовникову О.П. ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ОУ.

            3.Создать и утвердить антикоррупционную комиссию в школе в следующем составе:
            -Председатель комиссии – Лихова Л.П. , директора школы;
            -Члены комиссии:
            -Хрипко Т.С., заместитель председателя комиссии, заместитель директора по учебной работе;
            -​Осипова А.В., председатель профсоюзной организации;
              -Сапожникова О.В., председатель общешкольного родительского комитета.
          5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой
Директор                                                                                  Л.П. Лихова
С приказом ознакомлены:                                                      Т.С.Хрипко
                                                                                                    О.П. Матовникова

                                                                                                   А.В.Осипова
                                                                                                   О.В.Сапожникова